
OGGETTO: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N.1 
APPARECCHIO CONE BEAM CT 3D CON POSIZIONAMENTO 
DISTESO DEL PAZIENTE DESTINATO ALLA SC RADIOLOGIA 
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 2 – NEURORADIOLOGIA. 
SPESA COMPLESSIVA EURO 159.880,00 + IVA 5%.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85  del 20 gennaio 2022

Premesso che con provvedimento n. 679 del 05.12.2022 questa ASST ha disposto: 

- di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) legge 120 del 
11.09.2020, modificato dal d.l. n. 77 del 31.05.2021 e convertito con modifiche dalla l. 
108 del 29.07.2021, per l’affidamento della fornitura di n. 1 apparecchio Cone Beam CT 
3D con posizionamento disteso del paziente da destinare alla SC Radiologia diagnostica per 
immagini 2 – Neuroradiologia;

- di invitare a gara l’unica società ammessa alla menzionata procedura di selezione del 
contraente a seguito di pubblicazione di specifico avviso esplorativo per manifestazione di 
interesse, come risultante dal verbale redatto in data 24.10.2022;

- di procedere alla relativa aggiudicazione con il “criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa” ex art. 95 del d.lgs. n. 50/2016 (punteggio complessivo 100 punti: 70 
qualità/30 prezzo);

Dato atto che con lettera d’invito del 01.02.2023, PG n. 0006703/23, è stata attivata in pari 
data, tramite piattaforma regionale SinTel con ID n.164802791, la procedura negoziata - ex 
art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n.120 del 11.09.2020, modificato dal d.l. n.77 del 
31.05.2021 e convertito con modifiche dalla legge n. 108 del 29.07.2021 – per l’affidamento 
della fornitura di n. 1 apparecchio Cone Beam CT 3D con posizionamento disteso del 
paziente da destinare alla SC Radiologia diagnostica per immagini 2 – Neuroradiologia dell’ASST 
Papa Giovanni XXIII, con una spesa complessiva presunta a base d’asta di € 160.000,00 + 
IVA;
Visti:

- il verbale n. 1 della seduta riservata tenutasi il 28.02.2023, da cui si evince che l’apposita 
commissione amministrativa:



a) operando mediante il sistema telematico, in via preliminare, ha riscontrato che, entro 
il termine perentorio di presentazione delle offerte - ore 11.00 del 23.02.2023 – 
risultano pervenute l’offerta del seguente unico concorrente, la cui presentazione è 
stata, quindi, tempestiva:

N. Denominazione
1 iMED s.r.l. Unipersonale

b) successivamente, ha provveduto all’apertura dell’offerta medesima ed - effettuati i 
dovuti riscontri - ha ammesso alle fasi successive della procedura dell’unico 
seguente soggetto partecipante, avendo prodotto documentazione amministrativa 
completa e conforme a quanto richiesto:

n. denominazione giudizio di ammissione
1 iMED s.r.l. Unipersonale ammesso

c) ha effettuato quindi, su piattaforma, lo sblocco e l’apertura delle offerte tecniche 
presentate, accertando la sola presenza dei documenti prescritti;

d) ha previsto la successiva trasmissione della documentazione tecnica prodotta al 
presidente della commissione tecnica per la relativa valutazione, da effettuarsi in 
sedute riservate, sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara;

- la nota PG n. 0014122/23 del 02.03.2023, con cui il presidente della commissione 
amministrativa ha nominato la commissione tecnica e inviato, per le necessarie 
valutazioni, al presidente e ai relativi componenti, la documentazione tecnica presentata - 
in formato elettronico - dal suddetto unico concorrente;

- la nota PG n. 0018036/23 del 16.03.2023 mediante la quale il presidente della 
commissione tecnica ha trasmesso il verbale riportante le risultanze delle valutazioni 
tecnico-qualitative dell’unica offerta pervenuta con i punteggi attribuiti;

- il verbale n. 2 della seduta riservata tenutasi il 22.03.2023, in cui la commissione 
amministrativa:
a) ha preso atto delle risultanze delle valutazioni espresse dalla commissione tecnica;
b) ha preso atto dei punteggi attribuiti agli elementi tecnico-qualitativi dell’offerta  

tecnica presentata dall’unico concorrenti in gara, come sotto esposto:

denominazione

punti alla qualità max punti 
70 

con soglia minima di 
sbarramento pari a punti 49

iMED s.r.l. Unipersonale 67

c) ha effettuato i relativi inserimenti nel sistema SinTel;
d) ha provveduto, quindi, all’apertura della busta telematica contenente l’offerta 

economica dell’unico soggetto ammesso e i relativi allegati, rilevando le seguenti 
condizioni economiche d’offerta:

denominazione
importo complessivo presunto della fornitura 
posta a base d’asta comprensivo di oneri 
interferenziali: € 160.000,00 (IVA esclusa)



iMED s.r.l. Unipersonale € 159.880,00 (IVA esclusa)

e) tramite piattaforma, ha assegnato automaticamente il punteggio, secondo il criterio 
stabilito dal disciplinare di gara ed ha determinato il punteggio globale (parte 
tecnico/qualitativa + parte economica) riportato dall’unico concorrente, formulando la 
seguente graduatoria provvisoria finale:

n denominazione

punti
qualità
(max 
p.70)

importo complessivo 
presunto della fornitura 
posta a base d’asta 
comprensivo di oneri 
interferenziali: € 
160.000,00  (IVA esclusa)

punti
offerta 

economica
(max p. 30)

punteg
gio

totale

1 iMED s.r.l. 
Unipersonale 67 € 159.880,00 (IVA esclusa) 30 97

f) ha disposto l’aggiudicazione provvisoria dell’affidamento della fornitura di n.1 
apparecchio Cone Beam CT 3D con posizionamento disteso del paziente  da  destinare 
alla SC Radiologia Diagnostica per Immagini 2 – Neuroradiologia dell’ASST Papa 
Giovanni XXIII, a favore di iMED s.r.l. Unipersonale  di Milano (MI), che ha 
conseguito il punteggio complessivo pari a 97/100, per l’importo complessivo di € 
159.880,00 + IVA 5% , subordinando l’aggiudicazione definitiva all’adozione di 
specifico provvedimento da parte dell’ASST;

Atteso che:
a) il responsabile del procedimento, con nota P.G. n. 0022980/23 del 05.04.2023, ha 

espressamente dichiarato che:

- attualmente, non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione dei 
beni/servizi, di cui trattasi;

- i beni/servizi in oggetto non sono ricompresi nelle categorie merceologiche di cui al 
D.P.C.M. del 11.07.2018;

b) la spesa complessiva di € 167.874,00 - IVA 5% compresa, per l’affidamento oggetto del 
presente provvedimento, farà carico al budget dell’autorizzazione n. 624 sub 1 per € 
121.278,09 e per € 46.595,91 al budget dell’autorizzazione n. 630 sub 1 del bilancio 2023, 
che presentano le necessarie disponibilità;

DETERMINA

1. di approvare l’operato delle commissioni amministrativa e tecnica quale risultante dalla 
documentazione richiamata in premessa e dal report identificativo della procedura n. 
0829681 del 22.03.2023, generato dalla piattaforma SinTel e riepilogativo delle 
operazioni di gara effettuate sul Sistema;

2. di aggiudicare, per l’effetto, l’appalto concernente l’affidamento della fornitura di n.1 
apparecchio Cone Beam CT 3D con posizionamento disteso del paziente da destinare alla 
SC Radiologia diagnostica per immagini 2 – Neuroradiologia dell’ASST Papa Giovanni 
XXIII, a favore di iMED s.r.l. Unipersonale di Milano (MI), che ha conseguito il 
punteggio complessivo pari a 97/100, per l’importo totale di € 159.880,00 + IVA 5%, 
comprensivo di oneri interferenziali;



3. di prendere atto che:

 la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016;

 si provvederà alla stipula del contratto, senza l’osservanza del termine dilatorio, ex 
art. 32, comma 10, del d.lgs. n. 50/2016, mediante scrittura privata in modalità 
elettronica, ai sensi dello stesso art. 32, comma 14, del suddetto decreto;

4. di stipulare il relativo contratto di appalto con la sopracitata società aggiudicataria 
mediante scrittura privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. 32, comma 
14, del d.lgs. n. 50/2016;

5. di rinviare a successivo provvedimento deliberativo la definizione delle quote del fondo 
risorse finanziare, di cui all’art. 113, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, da destinare al 
personale coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto;

6. di dare atto che la spesa complessiva per il suindicato affidamento ammonta a complessivi 
€ 167.874,00 - IVA 5% compresa farà carico al budget dell’autorizzazione n. 624 sub 1 
per € 121.278,09 e per € 46.595,91 al budget dell’autorizzazione n. 630 sub 1 del bilancio 
2023, che presentano le necessarie disponibilità;

7. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 102 
del d.lgs. n. 50/2016, l’ing. Mattia Begnis, collaboratore della SC Ingegneria clinica. 

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Enrico Gamba

Il responsabile del procedimento: dr. Esposito Maurizio SC Gestione acquisti
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)





ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 271/23)

Oggetto: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N.1 APPARECCHIO CONE BEAM CT 3D CON 
POSIZIONAMENTO DISTESO DEL PAZIENTE DESTINATO ALLA SC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 
2 – NEURORADIOLOGIA. 
SPESA COMPLESSIVA EURO 159.880,00 + IVA 5%.

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 13/04/2023 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

624/2023  1  x  121.278,09 
630/2023  1 x    46.595,91 

     

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☒   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:        Importo 4:  

Bergamo, 13/04/2023 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

 102240010 Attrezzature sanitarie e 
scientifiche  624/2023 1 € 121.278,09 

  
102240010

Attrezzature sanitarie e 
scientifiche 630/2023 1   € 46.595,91 

     

     

Bergamo, 14/04/2023 Il Direttore 

Dr.ssa. Coccoli Antonella 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-04-18T10:01:29+0000




